
 

 

*UOHSX006DT40* 
UOHSX006DT40 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S649/2014/VZ-19566/2014/513/JLí/EŠt  Brno: 22. září 2014 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 11. 8. 2014 na návrh 
z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – České vysoké učení technické v Praze, IČO 68407700, Zikova 1903/4, 160 00 
Praha 6 – Dejvice, 

 navrhovatel – 

o SYNER, s.r.o., IČO 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec, 

o Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
- Zelené Předměstí, 

které s dodavatelem MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., IČO 25138189, 
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, uzavřely dne 30. 6. 2014 za účelem podání 
společné nabídky smlouvu o vzniku společnosti s názvem „SYNER-Chládek a Tintěra-MOTA-
ENGIL“ podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v řízení před 
správním orgánem zastoupené JUDr. Jaromírem Bláhou, advokátem, jednatelem a 
společníkem Advokátní kanceláře Němec, Bláha & Navrátilová, s. r. o., IČO 28509951, 
Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8,  

 vybraný uchazeč – 

o HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, 

o VCES a.s., IČO 26746573, Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, 

které dne 20. 6. 2014 uzavřely za účelem podání společné nabídky smlouvu o vzniku 
společnosti s názvem „Společnost HTCZ- VCES“ podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a jejichž společným zmocněncem ve správním řízení je na základě plné 
moci ze dne 2. 9. 2014 HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, 



Č. j.: ÚOHS-S649/2014/VZ-19566/2014/513/JLí/EŠt  
 

2 

ve správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 9. 7. 2014 Ing. Martinem 
Kovaříkem, IČO 14947757, místo podnikání Adamovská 804/3, 140 00 Praha 4, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele vymezené obsahem návrhu učiněných ve veřejné 
zakázce „ČVUT – Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky“ zadávané v otevřeném řízení, 
jejíž oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 3. 4. 2014 a uveřejněno bylo dne 
8. 4. 2014 pod ev. č. zakázky 480974, ve znění oprav uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek 
ve dnech 6. 5. 2014, 23. 5. 2014, 5. 6. 2014, 24. 6. 2014, 26. 6. 2014 a 27. 6. 2014, a v Úředním 
věstníku Evropské unie uveřejněno dne 11. 4. 2014 pod ev. č. 2014/S 072-123313, ve znění oprav 
odeslaných k uveřejnění ve dnech 6. 5. 2014, 23. 5. 2014, 5. 6. 2014, 24. 6. 2014, 26. 6. 2014 a 
27. 6. 2014,  

vydává toto 

usnesení: 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – 

o SYNER, s.r.o., IČO 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 
460 01 Liberec, 

o Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
- Zelené Předměstí, 

– vzal dne 10. 9. 2014 svůj návrh ze dne 11. 8. 2014 zpět.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 22. 8. 2014 návrh 
navrhovatele – 
o SYNER, s.r.o., IČO 48292516, Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 

460 01 Liberec, 
o Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO 25253361, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

- Zelené Předměstí, 

které s dodavatelem MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE Česká republika, a.s., IČO 25138189, 
Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4, uzavřely dne 30. 6. 2014 za účelem podání 
společné nabídky smlouvu o vzniku společnosti s názvem „SYNER-Chládek a Tintěra-MOTA-
ENGIL“ podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v řízení před 
správním orgánem zastoupené JUDr. Jaromírem Bláhou, advokátem, jednatelem a 
společníkem Advokátní kanceláře Němec, Bláha & Navrátilová, s. r. o., IČO 28509951, 
Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 (dále jen „navrhovatel“) – 

na přezkoumání úkonů zadavatele – České vysoké učení technické v Praze, IČO 68407700, 
Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání 
veřejné zakázky „ČVUT – Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky“ zadávané 
v otevřeném řízení, jejíž oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 
3. 4. 2014 a uveřejněno bylo dne 8. 4. 2014 pod ev. č. zakázky 480974, ve znění oprav 



Č. j.: ÚOHS-S649/2014/VZ-19566/2014/513/JLí/EŠt  
 

3 

uveřejněných ve Věstníku veřejných zakázek ve dnech 6. 5. 2014, 23. 5. 2014, 5. 6. 2014, 
24. 6. 2014, 26. 6. 2014 a 27. 6. 2014, a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 
11. 4. 2014 pod ev. č. 2014/S 072-123313, ve znění oprav odeslaných k uveřejnění ve dnech 
6. 5. 2014, 23. 5. 2014, 5. 6. 2014, 24. 6. 2014, 26. 6. 2014 a 27. 6. 2014. 

2. Dnem 11. 8. 2014, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zahájeno správní 
řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel, 
o navrhovatel, 
o vybraný uchazeč – 

 HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, 

 VCES a.s., IČO 26746573, Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9, 

které dne 20. 6. 2014 uzavřely za účelem podání společné nabídky smlouvu 
o vzniku společnosti s názvem „Společnost HTCZ- VCES“ podle § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a jejichž společným 
zmocněncem ve správním řízení je na základě plné moci ze dne 2. 9. 2014 
HOCHTIEF CZ a.s., IČO 46678468, Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5, ve 
správním řízení zastoupená na základě plné moci ze dne 9. 7. 2014 
Ing. Martinem Kovaříkem, IČO 14947757, místo podnikání Adamovská 
804/3, 140 00 Praha 4. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení dopisem č. j. ÚOHS-
S649/2014/VZ-17001/2014/513/EŠt ze dne 14. 8. 2014. Usnesením č. j. ÚOHS-
S649/2014/VZ-17875/2014/513/JLí ze dne 26. 8. 2014 určil navrhovateli lhůtu ke složení 
kauce a objasnění, zda je návrh podán rovněž za dodavatele MOTA-ENGIL CENTRAL EUROPE 
Česká republika, a.s. Požadované vysvětlení navrhovatel zaslal, stejně tak složil kauci ve 
stanovené lhůtě. 

5. Dne 10. 9. 2014 obdržel Úřad podání navrhovatele, jehož obsahem bylo zpětvzetí návrhu na 
zahájení správního řízení ze dne 11. 8. 2014. 

6. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou 
žádost zpět.  

7. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal svůj návrh zpět, rozhodl Úřad o zastavení 
správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu  hospodářské soutěže – 
sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu 



Č. j.: ÚOHS-S649/2014/VZ-19566/2014/513/JLí/EŠt  
 

4 

odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každému účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
v z. Mgr. Michal Kobza 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. České vysoké učení technické v Praze, Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
2. JUDr. Jaromír Bláha, advokát, Advokátní kancelář Němec, Bláha & Navrátilová, s. r. o., 

Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8 
3. Ing. Martin Kovařík, místo podnikání Adamovská 804/3, 140 00 Praha 4 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 

 


